二、验收意见

根据《水利部关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持

设施自主验收的通知》（水保[2017]365 号）的有关要求，承德市兴

隆县蓝润商贸有限公司于 2025年 3 月 17日在兴隆县主持召开了

承德市兴隆县蓝润商贸有限公司仓库建设项目水土保持设施验

收会。参加会议的有水土保持验收报告编制单位、水土保持监测

单位、水土保持方案编制单位、监理单位、施工单位的代表及特

邀专家，与会人员成立了验收组，名单附后。验收组通过查看现

场、听取相关单位的汇报，经审议，形成验收意见如下：

（一）项目概况

承德市兴隆县蓝润商贸有限公司仓库建设项目位于承德市

兴隆县孤山子镇王杖子村，属于已建建设类项目，占地面积

0.64hm²。项目建设产生土石方总量 0.686万 m³，挖方量约 0.343

万 m³，填方量约 0.343万 m³，无借方，无弃方。项目总投资 5000

万元，其中土建投资 3000万元。项目实际于 2023年 8月开工，

2024年 5月完工。

（二）水土保持方案及批复情况

兴隆县凌飞科技有限公司编制了项目水土保持方案报告表，

于 2025年 2月编制完成了《承德市兴隆县蓝润商贸有限公司仓

库建设项目水土保持方案报告表（报批稿）》；2025 年 2 月 7 日

取得兴隆县数据和政务服务局的水土保持方案批复文件。

（三）水土保持监测报告编制情况和主要结论

兴隆县飞跃科技有限公司承担该项目的水土保持监测工作，

2025 年 4月监测单位完成了《承德市兴隆县蓝润商贸有限公司

仓库建设项目水土保持监测总结报告》，监测报告认为工程水土

保持设施发挥了保持水土、控制流失的作用，该项目水土保持监

测三色评价为“绿色”，满足方案设定目标。

（四）验收报告编制情况和主要结论

兴隆县凌科新能源发展有限公司承担了本项目水土保持设

施验收报告编制工作。验收报告编制人员多次现场核查，收集并

查阅设计、施工等相关资料，在水土保持措施、防治效果及工作

程序满足水土保持相关要求后，于 2025年 4月编制完成《承德

市兴隆县蓝润商贸有限公司仓库建设项目水土保持设施验收报

告》。

项目实际完成的水土保持总投资 7.5 万元，工程措施投资

1.54万元，植物措施投资 0.06 万元，独立费用 5 万元，水土保

持补偿费 0.9万元。

水土保持措施实施后，水土流失治理度达到 99.84%，土壤

流失控制比达到 1.0，渣土防护率达到 99.9%，表土保护率 96.77%

林草植被恢复率达到 99.71%，林草覆盖率达到 1.6%，减少土壤

流失量 7.35t。项目水土流失防治指标均达到方案设计的防治目

标，防治效果明显，水土流失得到有效控制。

水土保持设施验收报告结论为：建设单位依法编报了水土保

持方案，依法足额缴纳了水土保持补偿费，水土保持法定程序完